2021 年９月 14 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菅原  貴弘

 （コード番号：3967 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役コーポレート本部長

松林  篤樹

        (TEL. 03-6550-9280)

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エルテスセキュリティインテリジェンス、及びその子会社であ

る株式会社アサヒ安全業務社は、2021年 9月 14日開催の取締役会等において、下記の通り商号を

変更することを決議し、同日開催の臨時株主総会において承認されましたので、お知らせいたしま

す。

当社グループでは、デジタルとリアルが融合する新たな警備事業の創出と育成に挑戦してまいり

ました。2020年には、㈱アサヒ安全業務社をあらたにグループに迎えるなど、警備事業の規模拡大

に注力しております。

当事業年度においては、警備業界のデジタル化による業務効率化を推進するため、デジタルプロ

ダクト「AIK」シリーズのサービス展開を加速しております。

夏季の各種大型イベントでは最新のテクノロジーが活用され、物理的な脅威のみならず、サイバ

ー空間における脅威にも対応する警備体制が求められました。

これらを機に、さらなる警備業界のデジタル化の重要性が増していることから、当社グループに

おいても警備事業をさらに加速させるため、警備事業子会社の機能強化、プロダクト開発の前倒

し、認知度向上施策とともに、今回の商号変更に至りました。

記

１． 株式会社エルテスセキュリティインテリジェンス

(1) 当該子会社の概要

商号 株式会社エルテスセキュリティインテリジェンス

所在地 東京都千代田区霞が関三丁目２番５号

代表者 代表取締役 菅原 貴弘

(2) 新商号

株式会社 AIK

英語表記：AIK Co.,Ltd.

(3) 変更予定日

2021年 10月１日

(4) 変更の理由

株式会社エルテスセキュリティインテリジェンスは、約 9,000 社の中小企業が 8割のシェ

アを占める警備業界と向き合い、マッチングサービス「AIK order（アイク・オーダー）」

の提供など、デジタル化を通じた業界革新に取り組んでまいりました。

新型コロナウイルスのワクチン接種が進み、各種大型イベントや工事が活性を控える中、

今こそデジタルの力で業界全体を活性化させる好機と考え、これまで展開してきた AIKシ

リーズのサービス名と商号を統一することでブランディングを図ります。

AIK とは AI+警備(K)の造語です。AI(デジタル)を活用して警備業界にイノベーション(DX

化)を起こしていきたいという想いを込めて、商号を変更するものであります。

２． 株式会社アサヒ安全業務社

(1) 当該孫会社の概要

(2) 新商号

株式会社 And Security

英語表記：And Security Co.,Ltd.

(3) 変更予定日

2021年 10月１日

事業内容 警備 DXに関わるソリューションの開発・提供、警

備業、デジタル信用調査

資本金 90,000 千円

商号 株式会社アサヒ安全業務社

所在地 神奈川県横浜市西区北幸一丁目１１番５号

代表者 代表取締役社長 鈴木 一法

代表取締役 宮宗 唯

事業内容 列車見張業務、雑踏・交通警備、施設警備、等

資本金 10,000 千円

(4) 変更の理由

警備業界に新しい価値を付加していく「And」と、新時代の警備によりもたらされる「安

堵」をかけたネーミングです。警備業界に新たなサービスを提供し、多くの旧来的な警備

会社がそれを使うことで業界全体の品質が向上し、「安堵」が広がっていく想いを込めまし

た。こうした新たな企業イメージの構築と社業の更なる発展を期すため、商号を変更する

ものであります。

以上